
 
 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 4ª VARA DA CÍVEL 
COMARCA DE JOINVILLE – SC 

 
 

Processo:    0302220-72.2017.8.24.0028 
Tipo:      Recuperação Judicial 
Autores: Vogelsanger Pavimentação Eirelli; e Terraplanagem e 

Pavimentação Vogelsanger Eirelli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLADIUS CONSULTORIA  E  GESTÃO  EMPRESARIAL  S/S    LTDA, 

neste ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, 
Administrador Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 

Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem e Pavimentação 
Vogelsanger Eirelli, vem, respeitosamente, a presença de V. Exa., informar e ao 

final requerer o que segue: 
 
 

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta 

administração judicial apresentar: 
 

 

RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 
 

Elaborando relatórios relativos ao faturamento mensal, indicadores financeiros 

bem como o número de funcionários ligados as empresa autora, como forma de 

monitoramento de suas atividades e intensidade de continuidade da produção. 

 
Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 

Balancete contábil do mês de Novembro/2018, subscritos pelos diretores da 

recuperanda bem como pelo contador da mesma. 

 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

1 - DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS  

 
Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de 

serviços no ramo de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros 

complementos, e a venda de areia, quais sejam detalhadamente:  

 

 

1.1 – Dos Indicadores Financeiros e Indicadores contábeis de 
liquidez e variação patrimonial: 

 
O faturamento bruto do Grupo atingiu, no mês de Novembro/2018, o valor de 

R$ 1.467.799, tendo um aumento de 12,68% em relação ao mês anterior: 
 

 
 

Os indicadores contábeis de liquidez têm por objetivo medir a capacidade da 

empresa em liquidar com seus compromissos a curto prazo e demonstram o  índice de 

sua solvência geral. Estes índices demonstram quanto a empresa possui disponível 

para cada R$ 1,00 de compromissos assumidos. 

 
 

Liquidez Imediata 
 
O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o 

Passivo Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

de até 12 meses a empresa consegue liquidar com os recursos que ela consegue 

transformar em dinheiro imediatamente para cada R$ 1,00 de obrigação. 
 

Pode-se visualizar nos gráficos abaixo as representações dos 

comportamentos destes índices dos últimos anos até o período atual das empresas 

autora:

 

 

 
Liquidez Corrente 
 
O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o 

Passivo Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a 

empresa possui de curto prazo para quitar com suas obrigações, também do curto 

prazo de até 12 meses, para cada R$ 1,00 devido. 

 

Conclui-se pela evolução do índice no gráfico abaixo, com as representações 

dos comportamentos deste nos últimos exercícios. 

 

Liquidez Seca 
 
O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar 

0,039
0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,002 0,001 0,001 0,002 0,002 0,002 0,003 0,002 0,002 0,0020,009

0,41

0,00

0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07

0,000

0,050

0,100

0,150

0,200

0,250

0,300

0,350

0,400

0,450

Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM

0,68 0,51
0,32 0,33 0,29 0,29 0,29 0,28 0,27 0,27 0,26 0,27 0,26 0,26 0,26 0,27

3,95

2,21

0,66 0,71 0,62 0,62 0,62 0,58 0,61 0,62 0,64 0,66 0,67 0,69 0,69 0,68

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

Liquidez Corrente

TERRAPLANAGEM

PAVIMENTAÇÃO



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

todo seu Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não 

tem uma data definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo 

Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. 

 
 

Assim é a evolução destes índices nos últimos períodos: 

 

 
 

Liquidez Geral 
 
O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o 

confronto entre o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a 

empresa conseguirá honrar com seus compromissos de curto e longo prazo, contando 

com todos seus bens e direitos de curto e longo prazo também. Ou seja, quanto ela 

possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 1,00 de dívida no curto e longo 

prazo. 

 

Graficamente: 

 

 

1.2- Da composição do quadro de funcionários consolidados 

0,35 0,30 0,23 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,23 0,23 0,23 0,24 0,23 0,23 0,23 0,24

3,91

2,13

0,57 0,58 0,55 0,70
0,52 0,51 0,52 0,52 0,54 0,53 0,54 0,54 0,55 0,54

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM

0,56 0,45
0,25 0,26 0,23 0,23 0,24 0,23 0,22 0,22 0,22 0,23 0,22 0,22 0,22 0,22

2,84

2,02

1,54 1,52
1,40 1,38 1,36 1,30 1,28 1,24 1,23 1,19 1,19 1,18 1,18 1,19

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO

TERRAPLANAGEM



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 
No mês de Novembro/2018, 86 colaboradores estavam ligados a 

empresa, contudo, 15 estão afastados por motivos de doença ou acidente de 

trabalho, restando então 71 em atividade de forma efetiva. 

 

Quanto a evolução desta informação desde o ajuizamento do presente feito, 

podemos demonstrar da seguinte forma. 

 

 
As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, 

em seus respectivos setores. 

Sobre as informações contábeis, seguem anexo, e fazem parte da presente 

peça, os balancetes ofertados pelo setor competente. 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada 

Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” da 

Lei 11.101/2005, bem como dos documentos que a acompanham, quais sejam: 

 

� Balancetes Contábeis de Novembro/2018; 

 

Termos em que,  

Pede deferimento, 
 

Joinville - SC, 30 de Janeiro de 2019. 
 



OI4O VOCEL'{NGER PAMMENIACAO EIRELI
CN]PJ: 05 a9E.4l9/0001J9

I8í 22018 I l28Rie 0ml
Psiodo:01/l I A0l8 â ll}l l/2018

Iialmeie - sociúnio

valo6 êiprNs m Rais (RJ)

4 S Ll0l 0t cÀD{A

5 l.l0t 01.01 CADG

6 S I 10t 02 BÂNC6 CONÍAÀ()VIMENTO

1097 I t.01.02 08 SANTANDER 9A
t0 I t.01.02.t6 cÁDGEcoftoiÍtcAFxDERAL
t5 I t.0t.02 t9 nAUvA

5163 I t.0t.02.t9 rrAU vA - c/c 8 t2 t8-4

52?0 I 1.01.02.22 LNICRED

5306 I L01.02.25 CAD(AECONOMICA FEDERAL - CTÁ 1486-0

5214 11.0t.02 2E NBC BANK BRA§IL -t0E243{00r
5344 t.1.01.02.3t BAIrcO PAUL§TÂ COMA - 856757

5]6I I IOIO2]4 BA}ICO INTERMEDII'M YA
5164 I L01.02.8 §ANTANDER AG 43m, Crc 11004t948

16 S I,IOI,O3 APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA

II46 I,I OI 03,05 BANCO §ANIÀNDER

5271 r I.0t.031? tNrcRED

29 S I102 aRFDITÔS

]O S I,I.O2 OI DIJPLICATÁSARECEBER

36 S ] I.O2OE TITT]LO§ARECEBER

]7 I I,O2.(]8 OI EMPRESTMOSÁ RECEBER DETERCEIRC»

45 S]I,02.I3 ADL{NIAMENIG A IORNECEDORES

46 I I,02,I3,02 ADANIAMENIG A FORNECEDORES

5367 I,I 02,I],02 BRJTACEM VOCEL§ANCER

970 I,I 02 13.04 ADLANIAMENTOSTERCEIRG

47 5 I I 02 14 CREDIIO§DEFUNCIOMRIG

50 II02I4O3 ADIANIAMENTO DE SAI-ARIOS E

54 S I,I 0215 IMPGTOSARECUPERÁR

5ó I I,02,I5,02 ICN6A RECUPEP\AR

57 I I 02.15 O] IRRIÀRECT'PERAR

924 I I 02 15.04 P§ A RECLPERÂR

972 l I 02.15 0? TSSARECIPEIaAR

IO23 I I,02,I5,08 COIINS A RECUPF]RAR

IO24 I,I 02 I5.09 INSSARECI.]?ERAR

IO25 I I02.I5,IO rcN§ YA'IWO IMOB, Á RECUTERAR

1026 t.l02.15.lt lN§ @iíPENAcAo toras F§cars

1101 I I,02.I5.I4 CSLL ARECUPERAR

I S1^flVO

2 S I,I CIRCL]LANTE

lsllot DIsl,oNt!,EL

2ó597.087,51

!8.t 19 81724

t32.725.30

83.517,31

83 517.31

4.t07,9
2,EE

t0.69

0.00

656.23

0,05

3.438,05

0,09

0,00

0.00

0,00

45.100,00

100,00

45.000,00

16.262 046.76

3.20?.r5ó.42

269 335,9E

269.335.98

9839092,57

8.562.697.51

22,41

I 216 372,53

0.00

0,00

2.41493t.3t

o00
730.26

10804,48

22 372,63

49 E67,02

50I15,15
1,66

796.100,77

ló569,0r

3 585.263,28

t.585.263,28

I 649.550,94

50.206,84

50.206,84

t.59.344,10

150.ó24,32

0,00

36 535,51

0.00

0,00

I I1,906.26

0,00

I l9.r 11,45

201.92t.28

919.241,28

0,00

0,00

0,00

L315.035,37

582828,14

0,00

0,00

292.30231

t72.424.19

9.87E,12

0,00

44,22

44,22

t49_201,70

26 E07,38

0,00

0,00

10.586,8r

0,00

0,00

0.00

3 590,21

o00

3.003.613.50 27 t78 731,29

2 90ó El2.l? lE Et8.268.10

r ór0432.10

II r55,28

ll 255,28

1.599.17ó,E2

150.,1ó6,54

0.00

16 535.51

0.00

0,00

I E%,r6

0.00

ll9.t 13.45

201.921.2E

979.143.28

0.00

0.00

0,00

1.005519.74 16.631562,19

311.926.07 3.4t2058_49

t?t.844.14

122 468,81

122 46a,a1

4 275,21

t60.66

t0_69

0,00

656.23

0.05

3.441.55

0.09

0,00

0,00

0_00

45.100.00

100,00

45 000,00

0,00

0,00

2 503.21E.r5

0.00

7)0,26

l0 804,4E

22 372,63

49.467.02

50.315.15

7,66

796.100,77

ló569_0t

269.335.98

269135.98

158.552,6ó 9972.a42.22

40.658.5ó 8.694463.20

ll7.E94.t0 2 006.19

0.00 t.276.372-51

0.00

0.00

44,22

44,22

12091ó,Eó

26807_lE

0.00

0.00

10 58ó,El

0.00

0,00

0,00

I 590.21

0.00



OI40 VüJELSANCER PAVIMENTACÁO IIRELI
cNPt 05 49841911001-39

valores express m Ras (R$)

I8/124018 I l 28Pág:0002

bodo 0l/l12018a 301l/2018

Balúete Societitio

II 34 I I 02 I5.I5 AMECIPACAOPARCELAMENIOIMER-ALA

I22I I I O2.I5 20 ICM§ S,ALDO CREDOR

5234 I,I 02,15,22 IRRFÀRECT-I}ERAR YA?LICAçÀO

178 S I I 02.16 oUIR(»CREDIIOS
975 I I 02 16 08 EMPRESTIMOSAOS SOCIOs

5OO5 I,I,O2,16,12 MUIUO.'IERRÀPLENACEMV(XELSANGER

5I]9 1, I,02,16, 12 MUTUO. VOCELSANGER ADÀ4IN§'IRADOM

155 S I I 02 24 IMP(XTO§ACOMPENSAR

II 02 I,I02,24,03 P§A COMPENSAR

1103 I 1.02.24.04 COFNSA COMPEN§AR

ól s r 1.03 EsToQl.rEs

62 S 1.1.03.01 EsToQt,Es DMRSqS
64 I.I,O3,O1,O2 MERCADoruÁS ?ARÁ REIENDA
66 I 103 01.04 MATERTAS-PRIMAS

5006 L1.03.01.24 À4{rERLt§ D{RA SER\4CO

ll88 r.1.03.01.26 COMBUSTIVEL

1246 S I.2 NÀO CIRCLTLANTE

84 S ] 2,02 ATryORLALIZA\ELAL(N@PRAZO

r00 s 12.0203 DEPo$ro§
l0l I 2.02 0t 0l DEPo$Io§ JIrDICLA.IS

1 .406.612.44

19 932.46

21619,43

4ó8.324,20

468.299,20

0,00

25,00

3.206,2A

570,9E

2.635,30

1.745.045,18

0,00

1.591.954,53

3 352,46

149 738,19

a 457 27Q,21

l0 742,18

10.742,r8

10.742.18

ló.030,00

r 030,00

l 030,00

35 000,00

l5 000,00

8.409252,09

4.',]06 008,12

4500.000.00

206.008.72

15.194. 8,3?

205 471,22

111.061,74

ll J70.735,

96973,89

3.159 869,75

49.998,66

(lLí2 132,85)

4 650,73

103 5ó8,57

0.00

350 657,00

326.956,38

23100,62

0,00

0,00

0,00

0,00

560.676,91

560.676,91

1320.00

25t.571,43

108.4r9,53

193.3ó0,0r

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

348.079,91

324 319.3t

23100,62

0,00

290 860,28

7 320,00

222.643,93

0,00

60.896,35

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00 l.4ll.2ót,l7
19.932,46 103.5ó8,5?

0,00 2t ó19,43

410 90t.27
410 876,21

0,00

25,00

3 206:8
570,9E

2.ó35.30

290 860 t8 I01.186r ril

0.00

0,00

9rJ S 120.1 I\1 t:STIt\lFNIa)S

9ó 801.:18 8 360.468,89

2.014 8ó1,8?

0,00

I 620.888.03

|1.711,99

282.201.85

l0 742.1E

10.742.18

l0 742,18

ló 030,00

1.030.00

I 010,00

35.000,00

15 000,00

96.80r,38 8.r12 450,71

0.00 4 706008,72

0,00 4500 000,00

0,00 206.008,72

99 § I2.O4.OI PARTIC,PERMANENIES OUTRAS SOCIEDADES

846 r 2.04.01 09 SrC@B

1264 S 1.2.04.05 PARTTCIPAÇÂO EM OUIRAS SOCIEDÁDES

5]09 ] 2 O4.O5.O] PARTICIPACAO CONSORCIO BAL BARRÁDO

I05 5 L2.05 À,|OBILZAD(.)

l0ó s 120501 MovEI§
107 1.2.0J 01.01 TERRENOS

109 1.20501.01 EDIFICACOES

ll0 § 12.05.02 ouTRo§ MoBTLLZADO§

113 1.2.05.02.02 EQTO§.PROCES§AMEMO DE DADO§

ll I 1.2.05.02.04 INSTALACOES

II2 I 2,05 02.05 MAOTJINA§. ÁPARELHOS E EQUIPAMENIOS

ll4 1.2.05.02.07 Mol,E§ E urEN§tLIOS

Il5 ].2.05.02.08 \IICULO§
9?R I 2 05 02 12 SOFTWÁRES

Il9 S 1.2.05.03 G) DEPREC/AMORTIZEKAUSTAO ÂCUML''LADA

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

96.801,38

l5 t94lt8,l7
205 411,22

lll063,?4
11.570.735.11

96 973,89

I 1598ó9.75

49.998,6ó

(11.598.93423)



OIIO VOCELSA}rcER PÁVIMENTÀCAO F]RET-I

CNPJ:054984190001-39
18712.401 8 I 128 hág:0001

Pdiodo 0l/l 12018a 301 1,2018

BaJã1c€tê - Societíio

vald6 eip,§ m R@is (Rt)

128 1.2.05.03.01

l21 1.2.05.03.02

l2l 1.2.05.03.04

t22 I 2.05.01.05

t24 1.2 05.03.07

r25 I 205 03.09

I6t I 2.0t 03 t5

c) DEPREC. -t Dll'lCI6
(.) DEPREC .EQUIPIO§ PROC.DE DADO6

I) DEPREC,.IN§TAT-ACOES

(,) DE?REC, .MAQ6,APARELHOs E EQIIPTO§

G) D€PREC .IqOVE§ E UTE}§ILÍ§
(.] DETREC .VErcLILG

(,) AMORTZACAGSOFTWARE

(l]5 7

I 50.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(89.798,29)

(201.851,43 )
(?5109,64)

(? 892 036,?3 )
(66 87t.38)

(3110.,1óE,09)

\45.197.29)

1r257,85

11257,85

t.24ó,00

0.00

13.109.74

(r3I09.74)

0,00

(r3.403,43 )
13.403.43

I 246,00

1.246,00

686,69

18A.12

E9.lEt,73

644. t I
4 9ó3,ró

1,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

190.484,98)
(202 385,40 )

(7609E,16)

(798r 2t8.46 )
(67 515,49)

(t ll5 4tl_25 )

(15.800.29)

11257,85

ll157,E5

I 2,16,00

0.00

D 109,74

(r3 109,74)

0,00

(t3.40t.43 )
I3 401.41

1.24ó,00

I 246,00

0,00

0.00

t93.065.24

093.065,24)
120.000,00

(120.000,00)

0,00

(135 750,00 )
t35.750,00

0,00

3 825,00

(3.825,00)

129 S I2O5O4 MOBILEADOEMANDAMENTO

131 I 2.05.04.02 COi§TRtrcOES EMANDAMENTO

132 s 1.2.0ó INIAI.iGi\EL

I45 S t.2.0ó.03 GASIOs DE MPLANT DE S§IEMAS E METODOS

]O]5 I,2 06 03,02 IMPI-ANIÂCAO DE SISTEMA
't41 1.20603.99 C) A}íORTIZACAO ACLMLTI-ADA

]4E § I.2Oó04 GA§TO§ DE REOROANIZACAO

5041 1.2.0ó0402 G) AIt OR IZACAOACIMUIÁDA - ISO

1036 1.2.0ó.04.02 tMPtlNracÂo DA t§o

1258 S I2,06,05 MARCAS E PÁIENTES

I] E I 2,06.05.0I MÂRCAS- DIREITOs E PAIENIES

1037 s l5 coMAs DE coÀ4PuNsAcAo

IO38 S !.J,OI CONIAS DE COIíPEÀ§ACAO

l0l9 S I5.01.01 EMPRESTIIVíO I\/OBILVADo

1265 1.5 01.0t.01 coMoDAIoArlvo
1266 r.5 010r.02 (,) coMoDAlo PAsstvo

IO4O I 5 OI OI.O3 EMFRESTMO MOBILIZADO.AIIVO
r27? I 5 0101.04 (-) ET&RFS IIMO MOBILZAm - pÀSStVO

r04t s I 5.0t.02 coNERro
1042 r.5.0t.02.0t coÀ§ERTo - Arrvo
1267 t.5.0t.02 02 (-) CoNSERTO - PA§|VO

t066 s 1.5.0t.03 &EMES§A

1067 1.5 0l 03.01 REMESSA- ATM
l26E r.5 0103.02 (,) REME§A- PASSTVO

0,00

0,00

0,00

t93.ú5,24
(t93 065,24)

120.000,00

(120.000,00)

0,00

0,00

I825,00
0,00

0.00

0,00

{*^*"



OI{O V(A;FI SÁÀI(;F]R PÁ\'IMENIÁCAO FIREI I
CNPJ: 05.49E.419000 l-39

lE/l2,20lE llr9Fág:004
Periodo 0l/l l20l8a 301l,r0l8

Bdúcelê Societ&io

valo6 expNs o R@ (RJ)

200 s 2 PASSM

2OI S 2,I CIRCUNNIE

202 S 2.101 oBR|GÁCOES DTVERSÁS

203 S 2I,OI OI EMPRESTMOS E FNAMIAMENTOS

28I 2I.OI.OI OI CAD'AECONOMICA FEDERAL

5281 2 t.0t.01.0t rrNrcRED

283 2 L0t.0t.09 CARTÀO BNDES

5042 2,I,OI,OI,IO BA}ICO BRADESCO. FORD CAR@
2E0 2 t.ot 0t ll BRADEscoyÂ
914 2, I,OI,OI, I5 EMPRESTIMCXi E TIN,\NCIAMENTG

2E2 2.t0t.0t.1ó rrAU vA
ll66 2.10t.01.2ó FTNAME

l32o 2.1ol ol 27 cARrÀoBNDES

5345 2 I,OI OI 32 DTJPLICATA§ DESCONTÁDA§. E)(IIO

I34O 2.I OI.OI.33 DT]PLrcAIASDESCONTÂDÀ§

53IO 2I.OI.OI ]4 DIJPLrcÂTÀS DF§CONIADAS RB-- ENA

5]II 2 I,OI,OI,3ó DUPLrcÀIAsDESCONIADASTAIPA

5312 2l0l0l17 SANTINVEST yÁ - AUTOP§IA LIIORÁL §,'L
53]5 2 I,OI,OI 39 §ANI1I§EST. CARANTIA

5]EI 2 ].Ot,OI,EO LIMIIE. BCO BRADES(JO

5156 21.0t.01.80 LIMITE - BCO tlÀu
52E2 2,).01,01,E1 BTDES - FINAME

5304 2.I,OI,OI,E2 EMPRESIMO.PÂ!'IPLAN

528ó 2,I,OI,OI,E2 EMPRESIIMO DE TERCEIRG
52?5 2 I,OI,OI,82 FINACIAMENTO. ROLOCOi/PAC.DYNÀSAC

5299 2,I OI OI.E2 FIMNCIAMEMOACÂBAMRÁCIBEI NI:

53OI 2,I OI OI.E2 FINANCIAMEMO CARRETÂ.TRANCIiA

5]85 2 I OI OI 62 FINANCIAMEMO CP. CÀTERPILLAR

5215 2I,OI.OI82 FNANCIAÀ{EMO CP. NBC BANK BRA§II-

5 l8E 2 1.0r.01.82 FINANCAÀ,EMO CP- SAFRA, MAQUINAS

52ó7 21.0t.0t.82 FTNATThMENIO FORD CÂ&GO l5 r ? 2009

5772 2 1.O1.01.82 LIMITE - UNICREI)

5362 2,IOI,OI.9E BANCO INTERMEDITIM YA. LMTE
53lE 2I0t.0t 99 (,) JUROSÂATROPLIAR

208 S 21.0t02 FORNECEmRES

5343 2 t.0t.02.02 C) JUR6 AAPROPRL{R M{ENEC,OCIACAO

209 S 2.1.01.04 oBRrcAcoEs ÍlScAIs
22I 2,I.OI.O402 COFIN§A RECOLHER

2r5 2.1.010404 rcl!,Ís A RECoLHER

1046 2,I OI O4,IO IRRF À RECOUIIJR. FOLH{ PCTO

IO45 2,IOI.O4.II IRRF ÁRECOLHER. NF IERCEIRO§

216 2.1.01.04.12 IssA RECOLHER

IO48 2,I OI.O4.13 §SARECOLHER. RETIDO NF

5223 2.I OI 0418 PARCELÂMEMO ICM§

107ó 2.t.0t.04.20 PARCELAMEMO P(itlr

2ó 597.0E7,51

ó9 98ó.i65.69

ó9.986.165,ó9

30 0ó9.114, r5

454.1ó0,16

714 580,52

647.65

E9.2E5.?E

a7.2T.tA

39E67,20

I146.811.04

271480,83

1.041.959,48

4 6821t3,U
| .001 .929,23

442 432.U

I44.215.26

t4.087.2r6,63

20.512,67

43.073,00

I t33.222.23

LEó2.Ió 9ó

r6961E,90

390.125,0ó

324.000,00

46 5E0,I
I 895 310,?l

583.252,70

9.922.40

104 505,?0

5.504.97

209,9E

(797.41t.23)

l?.544.ó56,33

(159.605,46)

9.681.526.46

2.919381.60

t88.675,16

L0?4.996,38

23.829.50

46.525,80

433 201,29

203.401.49

82?063.55

2 t75.435,24

r.47r.534,47

r.47r.534,47

469 290,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41.021,52

t 242,07

0,00

209.605,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

22.42t.55

ó?ó El4.6E

0,00

E9ll,96
0,00

t0ó.719,E4

0,00

0.00

1058ó,81

0,00

l.ót5.3r
0,00

10.175 292_10

465.584.70

777.080,52

611.65

89.285.78

47213.tE

39.867,20

L175 831,04

21t 4EA,E3

I 088 867,E2

4 545.392.64

| 001979.23

778.520.18

144 215,26

14.08r.2t6.ó3

20 512,61

43.073.48

I t3] 221.23

1.862116.9ó

t89.ó18-90

390125.06

324 000.00

48 580,11

I 895I10,71

583 252.70

9 922.EQ

t04 505.70

5 504.97

209.98

{819832,?8)

2.757.0E5.02 27t78.731.29

1929 t45,?0 70 443 976.92

1929 t45,70 70 443 976-92

7?5.468,7E

\t !24.54
42.500,00

0.00

0,00

0,00

0,00

29000,00

0,00

0,00

E1979,E6

5E.920.E1

0,00

545.693,03

0.00

0,00

0,00

0.48

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

668 911,05 t1536754,74

0,00 (t59.605.46)

l55.EEt.ót

t?.4E4.E4

t06.739,E4

r5 075.29

2l?.91

l0 586.8t

1.3I].03

0.00

0.00

9 724 466,11

29564ú.44
t66.ó75_ t6

10900?1,ó7

24 U1.11

4ó525,E0

434.5I,12

20r.792.r8

827 06t 55



OI4O VOCELSÁIICF:R PA!'IMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.1190001-19

I8/l2D0l8I129Páer0m5
rEIiodo: 0l/l l2 0I 8 a :101 l20l 8

Baleere socie6io

valores express ú Reas (R$)

5224 2 t.01.04 2t
22Q 2 t.0t 04 22

968 2.1.010427

52ó2 2 I 01.04.30

52ó3 2.1.01.04 3l
5264 2.1.01Q4 32

5265 2.1.01.0,r.33

5283 2 I 01 04 34

5326 21.0).U.42

5335 2.101.04.47

5349 2 Lot 0448
5350 2.1.010449

5351 2.1010450
5355 2 10104.51

5356 2.10104.52

l35l 2.10t 04.90

291.317.84

61666ó,04

52.764.69

16.040,74

74.43\22

61.673.87

23 498,59

9t.t8ó,98
963 613,43

1.419 45t,22

40 244,37

185.743.04

233.269.65

61 594,92

8.439,03

(219 351,94)

8.440.253,16

2.0?7.845,01

149.476,73

I 891 741,95

2.602 945,90

1.048 t52,67

246 87E,36

38583,54

r49161,00

231.0ó6,00

3 060 754,00

148.084.84

9000,30

967.610.69

1278?5,ó5

I 179 6?8,04

9.444.t2

36 783.21

120241,38

319 001,32

120.173.80

22 794,65

383.51?,21

I07 59ó.Q0

275.941.21

800.524,38

t81.Q42,69

238.039.85

375.44t.84

12.887.643,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

43144,78

999.93

0,00

42.-144,a5

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

162.742.22

148.084,84

9.000,r0

0,00

l 200.82

2.200,08

104,01

384,06

316,97

1.391,14

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

431.004,47

0,00

3.788,38

6?5,51

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

116816.25

t7 623,31

881,0ó

71.424,61

26221,21

660,00

0,00

0,00

0,00

0,00

212 06ó,01

144.955.61

9 000,30

8.739.81

t4 928,15

2).091.42

I115,33

4.1I],08

1.647.16

6 221,95

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

29t.377.A4

640.654,42

53.4.10.20

ró 040.74

14 034,22

61671,8?

23 498,59

95186,98

961613,43

14t9.451.22

44.244.37

185.?4t,04

233.269,65

61594,92

8.439,03

(2r 9 351,94)

8 5t3124,63

2 094 468,39

r50 35?,79

1 .922.421,11

2 629.113,11

1049.0t2,67

246.8?8,16

l8 583,54

149361.00

2t3 066,00

311a.a7.19
144 955,61

9.000,30

9?6410,50

14t.601,58

1.198.575_18

10.455,44

40.1t2,23

121552.11

323.844,13

120.17i,80

22191.65

383.537.21

107.59ó,00

27594t,21

800524,38

187 042,69

2380t9,85

l?5 441,84

PARCELAMENTO LEI I] 94I/2OO9 CP

PISÀ RECOLTIER

RE]ENCOES DE IMP(XTO6 FEERAIS. CSR-F

PARCELAMEMO PIS

PAJ'CELAMENTO COFINS

PARCELAMENTO IRPJ

?ARCELAMENIO CSLL

ISS . PARCELAMENTO

PARCELAMENTO

PARCELAMENIO COFINS

PARCEI-AMENIO H§

PARCELáMENIO COFN{S

PARCELAMEMO CONIR PREV

PARCELAMEMO IRRF

PARCELÀMEMO CSRF

C) ENCARCJOS SOBRE PAITCELAMENIO C.P

217 S 2.1 01.05 oBRroAcoEs socl,{ts
219 2.1.01.05 02 FGTS ÁRECOLHER

222 2,I,OI,O5,O3 IMPOsTO SINDICAL ARECOLHER
2lE 2.1.01.05.04 INSS A RECOLHER

I3I O 2.I 0105 05 CONTRIBUICAOTREMDENCIARIÂA

1167 2I 0105 06 NSS TERCEIROS

l29l 21.01.05.08 INss PARCELAD)

IOSI 2 ] 01 05 09 NSS RFTENCAO

5342 2 t.0t.05.12 PARCELAMENIO btSS PEDIm 1521692

514? 2I01.05 t3 PARCELAMENTO $.ISS PEDIDO 15 78241

224 S 2 I l]I 06 OBRIGACOESTRABAL}I]STAS

225 2 ] lll 06 {JI ÔRDENÁITN À PAGÂR

10,19 2 I 0l 06 02 PRGLAtsORE AP{CAR
221 2 1 .01 06 03 RESC§OES Â PAGAR

228 2 r 01.06 04 PROVISAOI/l3"SALARrO
229 2]OI06O5 PROM§AO P/FFRIAS

995 2l.0t 0ó 0ó PROVTSAO FGTS yI3'SALARIO

994 21.0t 0607 PROVISAO INSS vr 3" §ALÀRrO

993 2 1 OI.06.08 PROVI§AOICTS S/FERIAS

992 2I0t0ó09 PRO\.ISAO INSS S1FERLAS

998 2.10106 lt ll" s41ÁRI) a PAGAR

9I2 2 I {]1.06.12 PEN§\OÀLIMENTICIA APACAR

230 S 2,I,OI,O7 PROVP/IVÍPDE RENDAE CONTRts SOCLA.L

232 2,],0107.0] PRO\'ISAO PARA CONIRtsUCAO S@IAL
231 2I,AI.O1A2 PRO\'§AO PARA IMPOSTO DE RENDA

2]4 S 2,I OI,IO C(IIRAS OBRIGACOES DE zuNCIONAMENIO

5] 3I 2,I OI,IO,OI ADIANIAMENIO. RUAS NÁO

236 2.I OI IOOI ADIANIAMLNTO DE CLIENTES

242 2 I OI ]O.II qJ'IRAS q)NIA§ A ?AGAR

]247 S 2,2 NÀO CRCT]LANTE 827.939,32 13264.5?7,90



(]I4t) VOGELSANCER PAVIMENIACAOEIRELI
CNPJ: 05 498.419r'0001-19

valorcs exprcss em Reáis (R$)

l8/l2D0l8 I l2 9 Pág:0ü16

Pe.iodô: 014 12 018 â 30ltr0l8
Bâlacer - §ocierÉúio

244 S 2202 PASSIVO E)(]Gfu'Fj, AI 'oNCí) PRATÔ

245 S 220201 EÀ4PRESTIMOS E IIIIÁNCIAMENTOS

24ó S 2 2 02 OI OI EMPREST,E FNANC ALON]OPRAZO
l00l 2.2.02 01 01 09 BRÀDESCO

ll15 2 2 02 0t.0t.l I IIAU
ll38 2.2.02.01.01.13 EMPRESTMO L» SOCI6
5284 2.2.02.01.01.17 UNICRED

5285 2.2.02.01.01 18 CADaA ECONOMCA FEDERÁL

5]59 2.2.02,0],01,4 MUTUO.TERRAPLENACEM

53t7 2.2 02_01.01_99 C)TROSAAPROPRLAR

a1t s 2.2Q2Q2 OBRICAÇOES F§CAIS

922 S 2.2,02,42.02 PARCELAMENIQ§ FISCAtrS

IOO3 2 2.A2.02.A2 N4 PÁRCELAMENIORECETIAFEDERÁL

IO18 22,4202.02.05 PARCELÀMENIO}CFN

s2t8 2.2.02.02 02 t0 PAIICEL"AMENTOLET 11.9412009 - Lp
525A 2,2.0202,02 II PARCELAMENIOIRPJ

5259 2.2 02 02.02.t2 ?ARCELAMENTOCSLL

5260 210202.0213 PARCELAMENTO PIs

5261 2.20202.02 t4 IARCEIÁMENIO COFN§
5353 220102.0120 PARCELAMEMOCOFINS

5336 2,2 02 02,02 20 IARCELAMENIOCOFI]\§

5325 2.202.02.02.20 IARCEI"AMENTO

5354 2,2 O2 02 O2 2Q PARCELAMENIO CONIR,PREV

5358 2202,02 O22O IARCELAMENIO CSRF

5357 270202.0220 PARCELAMENTOIRRF

5352 2.20202,0220 PARCELAMENIO P§
1352 2.20202..0290 G) ENCARCm§ SOBRE PÀRCELAMENI(§

9OO S 2,2020] OBRIGACOES SOCLAI§

901 s 2.20203.01 oBRrGAcoEs s(rrArs
901 2202.0t.01.01 INss P/,RCELÁDo

5341 2.2 02 03.0104 ?ARCELAMENTO rN§S FEDTDO r52tó92

5348 2 202 0t 0105 PARCELAMENTO IN§S PEDII» 1576241

250 S 24 PAIRMONIO LIQTJID')

251 S 2.4.01 CAPnr',L SOCIAL

252 S 2.4.0t.01 CAPIALSOChL

25] 2.4OI O1.OI CAPIIAL SUBSCRJTO

5]93 2,,1OI OI OI CAPIIALSOCIAL FILIALIV. BALNEARIO

I25I S 2,4 08 I,UCRO§ OTJ PRFJTJIZqSACT'MULAD(]6

1252 S 2 4,O8.OI PREJLTZO§ACLMTILADOS

12.887.643,05

7.901.9ó3,20

400.000,00

2?3.989,91

0,00

467 500,00

91.396,32

6114 021,Q1

(108.950,10)

4.0ó2 046,13

4 462046.13

320 724.30

E40030,94

609.t74.4A

2t5 858.ó3

82 245,13

53.469.23

246.780.80

2t0.815.47

9315r5,69

632.312.05

140 184,83

l6 456,16

98 5ó8,31

58.689.64

(654 899,53 )

923.633.72

923 633,1?.

415.482.00

l9l I E2,09

3r6.9ó9.63

(56 216 921,23 )

5 000 000,00

5 000 000,00

4.950.000.00

50.000.00

l6t 216 911,23 )

(59940232,95)

431004,4?

43r.004,47

43r.004,4?

0,00

29.000,00

324.379,11

42.500,00

11424,54

23.700,62

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

212.896,30

0,00

0.00

0.00

0,00

212.496.30

0,00

8.298 898,05

400000,00

244 989,91

0,00

425 000,00

19 971,1A

7.235 464,91

(8ó528,55)

427 939.32 13.284 577,9A

421.939,32 8.298898.0s

827 939.32

0,00

0,00

324 319.3t

0,00

0,00

481.138,46

22.421,55

0,00 ,1062.04ó,13

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

4 062.046.13

324121.30

840 030,94

609.)74.48

2t5 858,61

82 245.13

5l469.23
24ó.780.80

210 475,41

93i.515,ó9

632.372,05

340.t84,81

tó456,1ó

98 568.31

58.689,64

(654 899.53 )

923 633,72

923 633.72

415.482,00

l9l 182,09

3tó969,63

0,00 (5ó.549.817,53 )

0,00 5 000.000.00

0,00

0,00

5.000.000.00

4.950000,00

(ó15496r?,53)

(59.940212,95)



OI40 VMELSÁI]CER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPI 05.4984190001-39

18422018 ll29e8:0m7
Pmodo: 01/l 12018 a l0l l/2018

thla,ere Sôcieríio

valoÊ expl§s ú R@is (R§)

267 2 4,OE,OI OI PRULTZO§ ACUMULA])OS

I25] S 2,4,0E.02 NTI§IES DE EXERCiCIO§ ANTE&IORES

295 2.4.0t.02.02 (-) ÂJI§IES DEVIIDORES rE E{ERCrctO§

1255 S 2,4.0E,04 LIrcRO§/PREJUEOS DO EXERCrcIO

297 2.4O8.O4.O2 (,) PREJUZO LIQUm Do E(ERCICIo

(59 940.232,95 )

ot2,ta)
(7t2,t8 )

(1.135.976.t0)

(t.315 976,10)

0,00

0,00

0,00

272.49í,30

272.E9ó,30

0,00 (59.940.232,95)

0.00 (7l2,rE)
0,00 (?12,1E)

0,00 (r 60E E72,40 )

0.00 Ít.ó0E 872.40 )

,!"\l--r^



OI 40 V(I]ELSANGER PAMMEI\íIACAO EIREL]
CNPJ 05 498 4r9/000t-39

l8/122018 ll29Pág:0m8
Periodo 0l/l 12018a 301 l/2018

Baloete Socier,irio

vâlôres exprNs em R@is (R$)

4OO S 4 RECETIAS

4OI S4I RF'EIIAS OPF,RÀCIONAIS

402 S 4,I OI RECEIIAS DE \ENDA§

403 S 4.I OI O1 \IENDAS DE MERCADORIA§

405 4I OI OI 02 \.B\DADE MERCADORIAAPRAZO

,109 s 4.1 0l0l VENDAS DE sER\,rco§

4II 4I.tlI.O3 02 VENDA§ DE SERMCOS

415 S 4.1.0105 (-) DEDUCOES D § RE(EnA§
417 4.101.05.02 ICMS TATURADO

4I8 4,I OI,O5,O4 Pts RECEIIA OPERACIONAL

419 4.101.05.05 coFlNs y IAILRÀMENTO
420 4.101.05.0ó Iss FATLTIADO

]323 4.I OI 05.I] CONIRIBLICAOPRE\4]]ENCIARIA

423 S 4,I02 OUTRÀS RECETIAS OPERAC]ONAIS

424 S 4 I 02 OI RECETIAS FÀIÀNCEIRÀ5

425 4.1.02010t DÊscoMo§ oBTID(x
918 4 I 0201 0ô RENDIMLNIOS §aPLICACOIS

559.461,82

559.461.82

559.461,81

25.115,00

25.115,00

600 0?4.28

ó00.074,28

165.721.47 )

12113,05)
(1.063,73)

o8 ?55,68)
(12.001,49)

(28133,52)

0.01

0.01

0.01

0,00

61258,57

61.258,57

ó1.258,57

0,00

0,00

0,00

0,00

61.258,57

3.17t.27

3.?88,18

t?.484.84

l0 58ó,81

26.227,27

0.00

0,00

0,00

0,00

l0 488.00

30 488,00

55 60i.00

55 601.00

582.829.12 I 081 032,3?

582.829.12 l 08r 032,1'

582.828,14 1.08r031,3E

552.340.t4 I152414,42

552.340.14 t ts2 414,42

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,98

0,98

0.91

0.01

(126.98ó.04)

(5.944,32)

(7.852.11)

(3ó240,52)

(22.588.30)

(54 360,79)

0.99

0,99

0,98

0,01



()ilO VOCELSAIJCER PÂVI!,ÍENIACÁO IJIRI,:I-I

CNPI 05 ,198 .119/0001-39
l8/l2r0l8 ll?9Páe:0m9

Periodo 0l/l I e0l8 a 301l/2018

Balancete Societíio

vâlo6 crpNs m R@is (Rl)

5OO S 5 CUSTG E DESPE§AS

501 s5r cusT6

502 S 5.I,OI CUST6 OPERACIONA§

5lE S 5 l.ot 03 cusTo Dos PRoDuro§§ER\.IcG
IOsO 5,I OI 03.02 CONAUSIIVEL/ LUBRFIC{NIE

lr 20 5.10103 03 Mr$ERLqL P/ SER\4CO

It2l 5.l 0t 0l 04 MANUTENç^ODÉ T.EICULOs/MAq/

r22 5.r.0103.05 ÀLUGTJEL DE MAQIIINAS E VETCUL(X

rr2l 5.r01030ó FREfES E CARREI(§
5lóó 5 1.01.03 15 C)TRAT{SFERE}ICIADE MERCADORIA§

519 S 5t.02 CUSTO§ DO§ PRODLTTO§§ER\.IçG

52] S 5.I,02.03 I\4AGDE-OBRA DIRFÍA

524 5,I,02,03.0] SALARIG/ORDCMDGDEPTROD

527 5.1.02 03 04 FERIÁS

528 5.102 03.05 T3"SALAR|O

529 5 t 02 0l06 rNSS

530 5 r 0203 07 FGTS

531 5 t.02.03 08 A!!SO PREVIO Il INDENUACOES

532 5 I,02.03.(» AS§I§TENCIA MEDICAE SOCL{L

513 5 1.02.03 l0 sEGuRo DE !'ID EMCRUK)

1092 5 102 03 lr DESPESACOM 
^LMENIACAOIO9] 5 I 02 03 14 VALEIRA]\SPORTE

536 S 5I O2O4 qJTRO6 CTI§TG DIRETG

537 5I,O204OI SER\'ICOS DE TERCEIRO§

557 § 5 I,O2 08 DEPRECIACOE§AMORTZACOE§

558 5 1.02.08 0l DEPRECIACOES

523.193.52

:t701ó2,t0

t34 501,30

r34.501,30

228,05

ll0J84,l5
5 306,26

120_00

lEzó2,E4

0,00

335 660,80

230 697,1t

tóó.283,17

| 2Q7,79

14.595.40

23l ,0E

15.064,09

0,00

0,00

56,58

0,00

37&40

10075,00

10.0?5,00

94.3Aa.22

94.188,22

500 47

500.47

53.ó31.42

2035,69

t 174,69

t 714 69

2ó1.00

261.00

4t.617,68

25 475,35

843 251,15

114.654.14

310.99E,99

310 99E,99

61227,75

195 836,55

l3 694,69

0,00

32.920.00

7.320,00

,113.ó55,79

295.441,31

t68.95t,9?

20 ró0.71

14.231,48

63.312.1s

l9 628,ó4

2 894,10

t.398,00

54,99

4.559.,17

189,20

2l E90,00

23 890.00

94144,89

94.t44,89

179,59

t?9,59

lt E59ó,57

235,40

235.40

215,40

0,00

0,00

89.3EE,E9

25.588,39

7320,0{

7 320,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

7.320,00

41.739,32

4t.239.12

I 037,3ó

67,95

2r,49
)9 420,42

480,10

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

225,tE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

225,18

15,lE

418.180.29

4381E0,29

ó1455,80

306 420,70

t9000,95

t20.00

5t t82.84

0,00

708.017.27

484.899.r0

334.t98,38

3l 100,55

28.593,i9

470ó3,41

34.2t2,63

2.894.10

r 398,00

lll,5?
4 559.47

567.60

31.9ó5,00

33.9ó5.00

188.533,11

188.533.11

680_06

6E0,0ó

I72.002.E1

2.21\.09

2 010,t»

2 010,09

26t.00

261,00

130.801,39

5 t.048,5ó

48.784,50 l.ll8 2ó0.37

48 559.32 I l.16 257.i6

510

S 5.I,O2.IO DESPESÀ§ CERA§

5 I O2,IO,O3 TNIFORMES E EqT(» DE §EGURAITA

S 5 2 DI§PLSAS OPERÁCIOMIS

53r S 5201 DESPESAS C/VENDAS

5E2 S 5.2 OI OI D€SPE§AS CONI PESSOAL

822 5 2 0l 0l 12 IMPGTOSNDICAI.

ó27 S 5,2,0I,07 DESPESAS GERAIS

623 I 2 OI 07 OI VIAGFj\S E REPRESENTÂCOES

ó4I S 5 2.02 DESPESASADMINISTRATIVAS

642 S 5.2 02 0r DESPESA§ COrí PDSSOAL



O]40 VOGELSANCER PA!1]\'IENIACAO EIRELI
CNPJ 05.498419,0001-39

l8/122018 I lr9Pág:0010

Periodo: 0l/l 12018 â 301 I,2018

Bdoeê SocieúÍio

valoBexpresos Re&s(R$)

ó4r 5 202.01.01

805 5.2 02.01.02

ó45 5 2.02 01 0l
646 5.2 02.01.04

ó47 5.2.02.01.05

648 5 202.01 06

SALARI(X E @DEI\LADO§

PRO,LABORE

FERIAS

13. sat_ÀRlo

IN§S

FGTS

l0 816,18

tr 83ó.r2

851.01

694,69

4ó4,65

790,10

2.678,81

2.615.41

3,00

2.4I.37
0,00

0.00

2 403,07

8,10

10.675,18

0,00

3.568,66

25,85

3 000,00

0,00

19,90

0,00

3.ró6,2 r

834,56

39ó,9?

396,91

I 335,70

t 335 70

1.335,70

2.49ó,74

2 496,18

1.690,17

0.00

806.61

6125,57

6125,5?

4.861,10

355.37

908.90

10.838,18

11.836,12

936,71

691,21

482,35
'191,76

2.ó56.49

2.653,49

3,00

22 950,25

2A 282,46

260.00

2 401.79

0.00

t6.885,96

206.99

r44ó5.43

0,00

0,00

,,44

86,00

21.358.15

35,99

1.307,80

t.307,80

966,60

966,60

966,60

,1830,94

4.Et0,94

3.705,0?

t71,50

948,37

23.174,14

23.n4,14

16 0t6,22

4 584,43

2 574.09

0,00

0,00

8,41

2,63

3,26

0,88

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

210,00

0,00

210,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2t 676.36

23 672,24

t779,3',1

I 389,33

943,14

I 58?,58

5.329.30

ó.00

25.361.62

20.282.46

260,00

4.8t0.86

8.]0

47.351.14

206,99

17.824.09

25,85

3 000.00

23,44

86,00

24 524.3ó

870,55

1104,71

t 104.71

2 30234

2 302,30

2 302,30

7127,72

7 321,12

5 395,24

l7?,50

l.?54.98

29300,31

29100,31

20 477 a2

4.919,80

3.482,99

657 S 5,2.02,04 DEPRECIACOES EÀMORTZ{COES

ó58 5 2 02 04 01 DEPRECIACOES

659 5.2.02.04.02 AMORTZACOES

660 S 5,2,02,05 U LIDÁDES E SER\4C6
661 5.2 02 05 OI ENERGL{ELETRICA

662 5.2.02.05 02 ÁGUÁ

663 5.2.02.05.03 IELEFONE,FAXTELEXE INTERNET

664 5.2,02,05,04 CORREIOS E MALOTES

614 S 5.2,02.01 DESPESAS GERAIS

616 5 202.07.42 MAIERL{L DE ESCRIIORIO

611 5 2.02 01 03 MAIERIAAAUXLLARES E DE CONSUMO

618 5.2.02 0',1 04 COPACúTNHAE REFEiTOTUO

644 5.20207.10 HONORÀRIO§CONIABEIS

809 5 20207 ]5 Iú{NUTENCAO E CONSERYACAO

869 5.2020718 BENS DE PEQUENO VALOR

ll24 5.202.0719 MAIERIAL HICIENE {-IMPEZ"A

n76 5.2.02.07 20 SER\4CO6 DE TERCETROs

1229 5.20207 22 DE§?ESACOM CARTORp

806 S 5 2.02.08 DESPESAS NAGDEDUTIVEIS

807 5 2.0208 0l N{LTLTAS

?01 s52.05 DESPESAS COM \EICILOS

?02 S 
' 

2.05.0I DESPESASCERA§

I3O9 5 2.05.0I.03 PEDAGIO E ESTÀCIONAMENTO

?03 s 5 2.08 DI]SPESAS',IRIBUTAR!\S

704 S 5 2.08 0l MR)S]OS E TAXAS

706 5 2 08 0l 02 IMPç]§TOs ESTÁDUAIS

?0? 5.20801.03 rMPosT(§ MLNICFAIS
8I9 5 208OI 06 MPGTO§ E TAXAS DÚERSAS

7IO S 5,210 DESPESAS FNANCEIRA§

7II S 52.]O.OI DESPESAs CERAIS

7I2 5.210.0].0] JUROS PACOS OU INCORRIDOS

923 5.2.10.01.02 MI'LTA§

7I4 5,2,10,01,03 DESPESAS BANCARLAS DM]RSAS



OI4O V()(]ELSAIICER PÀ!'IMENTÀCAO EIRELI
(INPJ: 05.498 4l9n00l -39

lE/t2/2018 ll 29 Pá8 00ll
Púiodo 0l/l l20l8a 3m l/2018

Balec€te - Socictário

vâlores expessosem Re s (R$)

8OO S 6 RESWTADO

301 s6t RF-sluÍarr)

EO2 S ó I,OI RESULTADO DO EXERCICP

803 Sót.0l0l REswrADo oo E)(ERclcIo

E04 ó.t.0t.0t.0r RE§ULTAmmExmcrcn

t5 6óE,30

t5.6ó8.30

t5 ó6E.30

35 66E.30

l5 6ó8,30

272.E9ó,30

272 8!ú,30

272 496)0

272.8%.30

212 E96.30

(237 .22E,00 )

1231 224.00 |

\217.22E.001

(237.228.00)

1237.22E.W)

0_00

0.00

0.00

0,00

0.00

//

$-'-* /



OI Ió TERRAIIEMCEM E PAVIMENIAçÃOVMELSAI.IGER ERILI
CNPJ: 72 060 2470001-04

I8/12/2018 I ll9hig:001
Periodo: 0l / t l2 0l 8 a 301 I /201 8

BâlanÉlc - Socieüdo

valôÉ €\pNs m R@s (RS)

l sIAflvo

2 S I,I CIRCIILAN]E

I S !.1 0l Dl§POi.nvEL

4 S l.l0t 0t cÁüA
5 l.l0t 01.01 cÀtxA

6 S l.l0l02 BANCG COMA NIOVIMENIO

5056 I t.010208 saNraNDER AG 4390 C/C ll004t9l7
IO97 I,I,OI 02 08 SANIANDER Y?\

t5 I t.0t.02 t9 Írau vA
5054 I 1.01.02.24 BANçOPAt -ISTA-CiaE5971l
5055 I r.01.02 25 BANCO pArrLtSTA- Cl! 8ó0959

29Stl02CREDIT(X

JO S I I,O2 OI D(PLICATASARTCEI]I]R

t1 .394 271 ,5\

8 690 20E,5ó

8!6.575,05

124.956,45

124 956,45

72t 618,60

50.00

t,09
0,00

0.00

721565,51

r259E1t.05 ó030.240,46

ó73.EEó.74 22ü.421.41

r6.?69 499,58

E.522.7r0,13

452.659,22

t30.M3,2t
130.443,21

722.216.Ot

50,00

0,50

0,00

0,00

722 t65,5t

5.854.157,8ó

2 olt 80l,tE

3.50?.719.33

I4?2.655,13

35.064.20

0.00

0,00

309 743,15

0.00

18,30

4.724,36

9ót,5E

7E.5E4,01

225.454.90

2 894,00

I 69d00

0,00

1.200,00

I E04.027,93

1.804027,93

I 561 157,97

a5 435,22

rJ1434,74

]l3ó5,)2

ll.865.t2

3.887.962,36

3.406.823,90

I ?E9.ó5ó,

9 050,00

9 050,00

t.780.60ó,1I

0,00

r92óó,38
1020.9?7,t8

640.1ó2,55

0,00

1435.913,65

921906.71

4.12t,2J

4.12t,25

0,00

41,54

41,54

283.038.89

t4 450,91

0,00

2t.9t5,47

0,00

ó.E43,89

239.E28,5ó

220.E05.20

0,00

220 E05,20

0,00

181.254,14

I 254,14

I23 915,18

51.661.?l

5.611,25

3 263 184,41

3.219 325,47

1.795.?40,28

14.536,7ó

14.536,7ó

1.78t.201,52

0,00

|9263.79
1.020.977.t8

640.3ó2.55

600,00

45 S I I 02,13 ADANIAMENIOSAIJORNECEMRES

46 I IO2.I3.O2 ADI,{NIAMENTO§Â NORNECEDORES

5059 I.I,O2,I3.O2 BRTIACEMVOCEL§{NGER

4? S I,I,O2.I4 CREDNO§ DE FLNCIOÀIARIG

50 I,I,O2,I4.O3 ADIANIAMENTO DE S,AIáRIOS E

54 S I,I O2.I5 IÀffiIGARECL}ER,1R
56 I.I 02 15.02 ICI\,§ARECLIPERAR

924 I IO2I5,O4 P§ARECLTPERÂR

s?2 r 10215 0? Lss a Rr-.cÚPÉRÂR

IO24 I I 02 15 09 NSSARECUPERAR

102ó I t.02 l5 u Nss @llfEl\6^cAol\DrAs F§cAIs
r22l I t.02.t5 20 lcr§ sALDo cREDoR

t78 S t.1.02.t6 oulRrx CREDIT(E

974 I I 02 t6 o7 FMPRF-STIMOS DE Mtmj(1s
975 I I 02 I ó 08 EMPRF^STIMOi A(}i SOCIOS

1153 l.l02ló.10 cAUCAo

6l s l.r 03 l§ToQUEs

ó2 S 1.1.03.0t E§ToQLE§ DWERSG

66 I I 03 O',04 NATERLAS-PRIMAS

ll88 I I 0t 0t 26 coMBL§TrVÉL

5053 r r.03.0t.28 M4TERiAL pAtlA SERVIÇO

7ó S I I04 DESPESAS E)(ERCICIO SECUINIE

77 5 I.I,O4,OI DESPLSAS AN]ECIPADAS

96.432,34

6ó.E25,5ó

29.606,7E

4t,54

41,54

26E 6ó5.23

14.450,91

0,00

21.915,41

0,00

6.E43,89

225.454,90

220E0r,20

0,00

220 E05,20

0,00

3.4t5.408.24

3.409.950,82

5 451,42

0,00

0,00

l24ll6,El
0,00

18.30

4124,36

961,5E

78 584.0t

239.828.56

2 894,00

1.6911.00

0,00

I 200,00

0,00

0,00

l8l ?54.t4 180152791

It3 754.14

115.292,34

48 46t.80

0.00

0,00

0.00

I 801527.91

r 555 780.8t

88.ó35.t3

t571u.99

11865,12

ll465.12



OI 16 TERRAPLLNÁGEM E PAVIMEMÀçÂOVOGEL§ÂNCER ERELI
CI\iPJ: 72 060 2470001-04

l8/122018 I l:l 9Pig:0m2
Modo.0l/l I2018 a l(yl l/2018

Baleer. SocieláÍio

válor6 dplls m Reâis (Rí)

IO2E I I.O4.OI.O7 JL,'ROS A APROPRIAR

]246 S I,2 NÀO CRCT]LANIE

84 S I,2.02 ATIVO RFÁLZÂ\€L Â I,ONCO PRâZO

85 S 12020t CREDITO§

88 S I,202 OI 03 TITT]LOSARECEBER

5002 I 202.01 0102 MUTUO-VOCEL§ANCERPAYIMEI.IIAC^O

95 S I.2.02.02 DES}E§AS ANIECIPADÂS

1225 S 1.2.02.0202 DESPES,AS APROPRIÂR

1226 | 2.02.020201 JLTRGAÁPROPRIAR

1284 12.02.02.02.02 PARCELAMEM O RECETTÀ FEDERAL A

r00 s 12.02.03 DEPo§rTo§

loi !.2.02.03 0l DEPo§ITG JLTDrc|A§

IO5 S 12,05 IMOBtrlzADO

106 S I,2.O5.OI IMOVE§

I07 I,2.05.0] OI IERRENG
50I] I,2,O5,OI,OI TERRENOS ESTRADÀPIRAi

ll0 s 1.2.05.02 ouTRo§ IMoB[-zAm
lr3 r.2.05.02.02 EqrG.pRocEs§{MENTo DE DAD(ó
II2 I2,05,02,05 MAqNNAS, APARELHG E EQT]IPAMENÍOS

ll4 r.2 05 02.07 N{ovEts E uÍEt\§Ltos
lr5 r.2050208 !,EICI LO§

978 12050212 SOFTWARES

lt 8ó5,12

a 246749.45

?421ll3,E9

6114 0ú.01

6.178 021,A1

6.118 021,01

632.19t,92

632 49t.92

21)34,E4

ó05.157,08

10.194,90

l0 794,90

825.475.56

8ll000,00
810000,00

3.000.00

861 12684

26 647,45

?09.404.70

16663,ó5

108 808,54

1.5ó2,50

(850.651.28 )
(22.19r.55 )

(?01 425,04 )
(16.6ó3.65)

(108 808,54)

(1562,50)

0.00

0,00

ó000,00
(6.000,00)

0,00

4El lJE,,16

4Et.13E,46

4Et.13E,46

481.138,46

48t.t38,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.E5E,9ó

23.700,62

23 7N,62

23.100,62

23.100,62

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,@

r58.34

0.00

0.00

0,00

000
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

r58,34

E9, ró

69, t8
0,00

0.00

0,00

0,00

000

0,00

0,00

0,00

ll.8ó5.12

8.704068,95

1414751.73

?.235.4ó4,91

1.235 464,91

1 2)5 464,91

632 491,92

632.491.92

27.334,84

605.157.08

l0 794,90

l0 794.90

425 411,22

Ell000,00
810000,00

3.000.00

E63.126,84

26 687.15

?09 404 70

l6ó63.65
r08.808.54

1.562.50

(850 809,62 )

(22280_?l )
(701494.22 )

( l6 ó61,65 )
(10E.E08,54)

(1.562,50)

0,00

0,00

0,00

ó 000,00

(6 000,00 )

r23

t22
t74

125

I l6l

I 2 05 03 (.) DEPREC/AMORTIZ,T]XAUSTÀO ACUMLII-ADA

I 2.05 03 02 (.) DEPREC .LQUIPIOs PROC DE DADO6

I 2 05,03,05 t) DEfREC, .MAQ6 ,APARI]LHO6 E EQL1PTO§

r 2 05 03 0? (-) DEPREC -MOVt:tS E UTEt{gLlO6

r.2 05 03.09 (-) DETREC -VLt(Ll-6
1205 0315 G)AMOR

t0tr s t5 ( ( )N lAs r )r co\r,L \5^( 
^( 

) 0.00

l0l8 s l50l coMAS DE coÀrPEN§^c

1039 § 1.5 0l0t EMPRESTINTO IIúOBIL|Z-ADO

I265 1.5 0l0l 0l c(MoDAroaTlvo
126ó I 5 0l0l 02 (-) coMoDAlo P sstvo

tr
-l\t*,§^



O] ]6 TERRÁPLENACEM E PA\IMENIAÇÀOVOGELSANGM ERILI
CNPJ: ?2.060.24?/0001-04

l8/l2r0l81l I 9 Prís 0003

Periodo: 0l /l l2 018 â l0l l20l 8

BalaGle Socierário

valores express m RÉis (R$)

2OO S 2 PASSryO

2OI S 2.I CIRCULANIE

202 S 21.0I OBRICACOES DI\ERSAS

203 S 2 ],()I.OI EMPRESTMOS E FINANCLAMENIOs

9I4 2 ] ()I OI.]5 EMPRESTMOS E FINANCIAMENIOs

282 2 t.0l.0l 1ó nAU VÀ
I]40 2 1 l]I OI 33 DTJPLICATÁ§ DESCONIADAS

208 S 2 1.0102 FORNECEDORES

209 S 2.I.OI 04 OBRICACOEST]SCA§

221 2 t 0t 04 02 coFNsaREcoLHER
2i5 2 I 0l 04 04 ICMS A RECOI-HER

1046 2.I.I]I.O410 IRRT A RECOLHER.IOLHA PGTO

IO45 2.I.OI.O4I] IRRF ARECOLIIER. NF TERCERO§

2tó 2.10104 t2 §sÂ RECoLHER

1048 2I.0I.0413 I§SA RECOLHER. RETIDO NF

1077 21.0t 04 ió PAES

986 2 ].0I.04.18 PARCELÁMENIO ESTADUAL.ICMS

1076 2 I.I]I.O4.2O PARCE]-AMENIO PGFN

985 2 T,O],04 2] PARCELAMENIO RECEIIA I:EDERAL

220 21QI 04 22 PI§ARECOLHER

968 2 ),01.04.27 RETENCOES DE IMPOSTO§ FEDERAIS. CSRF

5050 2I 01.04 30 PÁRCELAMENTO LEI 11.94t2009 - C P

2t7 S 21.01.05 oBRIGÀCOES SOCIAIS

219 2 r.01.05.02 ÍGTS A RECOLHITR

222 2 ] OI.O5.|]3 IMPO§TO SINDICAL ARECOLHER

218 21.01.05.04 NSS A RECOLHER

I3I() 2.1,01,05,05 CONTRtsI]ICAO }RE\4DENCLARIAA

1167 2 I 0t 05 06 IN§S ]ERCEIROS

l29l 2.1.01.05.08 INss PARCELADO

lotl 2l0l050s INss RFil-FNcÁo

224 S 2.I 0I.06 @RIGÀCOES TRABALHISTAS

225 2.10106.01 oRDENADO§ A PqOAR

IO49 2,I OI,Oó,02 PRGLABORE AD{GAR

227 2.101.06.03 RESCISOES A !{GAR
228 2.t 01.06.04 PRO\.I§AO P/t 3" SALARIO

229 2 1.01.06.05 PRO\'6{O PtrERLA§

995 2 t.0t.0ó0ó PROVSAO FGTS Si 13'§AI-ARrO

994 2-1-01-A6.07 PROVTSAO INSS Vl3" SALARTO

993 2.101.06.08 ?RO!'§AO FGIS S/FERIAS

992 2.1 01.06.09 PRO\ISAOtrrS SFERIAS

998 2 1.010611 lt'§Ar-ARD A PACAR

9]2 2 ],0I.06.]2 PENSAOALIMENT]CIA A?AGAR

16771E24,81

12383.989,20

t2 381969,20

l 423.r33,00

286.523.82

t4 270,31

l i22 338.87

3.277 811,90

1.7ó8.1?4,91

676.696.08

1475?1,50

3,{8.014,70

6.325.2t

0,00

83.80ó,71

251.068,32

10.708,7?

12.213.5t

l5 936.01

146626,80

29.250,84

t9 894.46

3.128 952.t4

531092,07

ól 85?,70

r 026 732,08

r 348 775,99

48.913,30

100.629,r8

8.951,82

I 088.554,ó7

n96E0.21

10.ór5,09

261.305,85

88.151,ó3

360.389,53

7830,88

25 412,18

38.363.72

91_221,11

77.319.29

2 259.09

| .741 .958.54

I .503.452.12

1503.452,12

769.423.00

0,00

0,00

769.423,00

309 250,67

261E21,34

0,00

239 905,8',7

0,00

0,00

21.915,47

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

32.t11,1A

1.382,31

0,00

30 795,47

0,00

0,00

0,00

0,00

t30179,93

lL9óE0.27

10.ó15,09

0,00

145,ó2

207.66

lró3
42,48

16,58

0,00

0,00

310.484,23

21831,2Q

239.905.87

14191,61

0,00

21.915,41

596,63

0,00

0.00

0,00

0,00

6.031,39

0,00

0,00

10410i.20

r.482.97
859.20

49.738,34

41.755,80

264,89

0,00

0,00

t14.96t,29

124.200.37

I0 640,09

0,00

)7 0t9,74

918,2t

3.56?.61

I 3ó1,52

4.965,82

0,00

0,00

1.816.837,80

704.533.28

147 571,50

362.212.37

6.325.2t

0,00

84.403,34

251.068.32

ta 104,71

32.213.5t

l5 936,01

152.6s8,19

29.250,81

r9.894.4ó

I 200 8?5,56

541.192.73

64 ?16,90

I045.614.95

1390.53i.79

491?8,19

t00 ó29,18

8.951,82

| 132136,03

t24 200,31

l0ó40,09

2ól105,85

100233,88

317 201,61

8 797.4ó

28.931.37

t9.708,6ó

102 lt216
113t9,29

2 259,09

2.364.4|,24 t1394277,51

1.89?843,41 12.778.379.89

1.89?.843,41 12.778319,89

t.021.718,96 I 675 428,96

0,00 286.52t,82

0.00 14 270,31

1021718,9ó 1.374.634,83

246.517.13 3 255 144,96



OI Ió TERRAI!-EMGEM E PA!'IMENTAÇÀOVOGEL§AI.JGER EIRELI
CNPJ: 72 060 2470m1-04

l8/12201E I ll9Pág:0m4
Púiodo: 0l / I l2 0l 8 a 3m 1/2018

Balelc.te - Soci.úrio

valo6 expNs m R@is (Rt)

2]O S 2,I,OI.O? PROVP/MPDE RENDA E CONTRIB, SOCIAL

232 2.1.01.41.01 PROVTS,AO PARA CONIRtsr-ICAO SOCTAL

2]I 2.I OI 07.02 PRO\'§AO PÂRA IMPO§TO DE RENDÂ

2]4 S 2IOI.IO OIJTRÁ§ OBRIGÂCOES DE FLNCNÀLAMENIO

2]6 2.I OI.IO.OI ADANIAMENTO DE CLIENTES

I24? S 22 NÀO CIRCULANIE

244 S 2 2.02 PASSMEXGN'ELALOi,ICOPRAZO

245 S 2,2,02 OI EMPRESTMO§ E FIM}rIAMENTS

246 S 22,O2,OI,OI EMPRESI,E FINAM A LOMOPRAZO

5047 2.2.02.0t.01.05 MUTUO - VOGELSAITGm PÀMMENTÂCAO

II38 2,2 02 OI,OI.I3 EMPRESIIMO D§ SOCIG

5057 2,2 O2,OI,OI.2O PA\T'I-AN PAVIMENIÂÇÁO

E?l s 2 2.02 02 OBRrCÂÇOESFTSCA§

922 S 2.202.0202 PARCELAIGMO§ fl§CA§
IOO] 2,2 02 02 02 0.1 PARCETÁMENTO RECEIIAFEDERÁL

101A 2.20202.0205 PARCEI"{MENTO PGFN

5OI9 2.20202 02 06 ?AES. PARCELAMEN"IO. FEDERAL

5051 2 2 02 02 02 l0 PARCEL"AMENTOLEI L9412009 - L P

900 s 2 2.02 03 oBR|CACOES SOCIAIS

901 s 2 2 0203 0t oBRIcAcoEs soctals
903 2 2.02.01.0t.01 IÀ6sPÂRCELN'

250 S 2,4 PAIRMOMO LIQLTIDO

251 S 2401 CAIIIALSOCIÂL

252 S 2,4,OI.OI CAPÍTAL SOCIAL

251 2.4010101 CAPnAL StrtsSCRn O

1.461 701,21

411158,6E

989.948,59

229 649.31

229 649,31

I .179.931.29

t.179 931.29

l0l t00,59

301.r00.59

0,00

253.r00,59

50 000,00

109.20',7,27

709 201.27

2 908,15

85.213,27

428.711,45

192114,40

t67 629.43

161629,43

\61629,43

3.2t3.898,32

6 000 000,00

6 000.000.00

6 000 000,00

,999E,93

59.998,93

59.998.93

(2.E4ó.100,6t )

l2 84ó l0q6l )

(2 84ó.100,ól )

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

244.505,82

2,14.505,82

244.505,82

244 J05,82

23 700,62

220 805,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

t71.956.4t

t71.956,41

r?195ó,4r

t71.9J6,41

23.1W,62

148 255,79

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

294 6ll,42

0.00

I .467.701.21

477.',l58,68

989948,59

»9 649,31

?29.649.3t

I l07lE7,8E

I107.387.88

210 55r,tE

210.551,t8

0,00

I80 551,18

50.000,00

109.207,27

709 207,77

2908,15

85.273,27

428.711,45

l9?.3t4,40

t67 629,43

t67 629,41

167 6?9,43

3.508509,74

6 000 000,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00 6.000.000.00

0.00 ó 000 000_00

1248 5 240ó RESmVA DE LUCROS

1249 S 2.4 0ó.01 RSSERVA DE LUCROS

855 2.406.01.04 RESERVA DE LUCRO§

0,00

0.00

0,00

294 ól r.42

294 611.42

794 6|.42

59.998.93

59.998,93

59.998,93

(2.551.489. t9 )

(2 55t.489,19)
(2.551489,r9)

l25l S 2.4.08 LL]CR(§ üi PREJUIZ0,

s 2,101101 I IICROSPRLiIIZ OS IX)1255

291 2 4 08 04.02 C) PREIUZO LlQl]ll» DO

qhE!--r"



OI 16 TERRAIÍ-ENAGEM E PAVIMEMAÇÀOV(XELSAMER ERELI
CNPJ: 72.060 24700{l-04

l8/l2D0l8lll9Pá8:0O5
PrÍiodoi0l/l l20lEâ 3m lz0lE

Balmctrê Sociedno

\,àlo16 erpÍessos €m RaÀ (RJ)

4OO S 4 RECEITAS

4OI 5 4,I RECENAS OPERACIONAIS

402 S 4,I,OI R.LCEIIAS DE VENDAS

409 S 410103 \€NDÁS DE SERVICO|,

4 4.10103.02 \ENDAS DE SERVTCO§

415 S 4.101.05 c) DEDUCOES DÀS RrcEÍrAS
4t7 4 I 01.05 02 ICMS FATIIRAX)

4I8 4 I OI 05 04 P§ RECENA OPERACION\L

4t9 4.t 0105.05 coFN§ §/ FATLIiÀMENTO

420 4 l0t 05 í16 Iss FATLRArr)

1323 4 I.OI 05 II @NIF.tsTI]CAO PRE\ITENCIARLA

927.906,79 1470.013,4r

921.9ú.79 r.470 013,4t

927 9W,77 t .469.992,35

971906,71 I 640.066,86

927 906,77 1.640 0ó6,E6

639.723,79

639 721,19

639.702.15

7t2160,09

1t2 t6A.09

(12.4s7.34)

(173,r2)

14.629.U)
(21.3í,80 )
(r4.24t,1E)
(32.047,20)

2t,u

21,04

21,04

97.611.11

916t7.11

97.611,17

0,00

0,00

91 6t1,11

77.31

6.031,39

21.837,20

21.9t5,41

41755,80

0,00

0.00

0,00

( I70 074.51 )

(250.43 )

(t0.ó60..11)

(49202.00)

(3ó 158,65 )

(73 803,00 )

21,06

21.0ó

2t.06

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,02

o,o2

0.02

423 S4I02 OLIIRÂ§ RECENAS OPEMCIONA§

424 S 4.t.02,0t RECEnA§ FINAÀrcEn \§
425 4.t.02.010r DESCONTG 0B trDG



OI 16 IERRÁPLEMCEM E PAVIMENIÂÇÀOVOCEL§T.JGER EREI,I
CNPJ: 72.0ó0 2470001 44

l8/l2,20lE ll l9A,g:0(,6
PfÍiodo 0l/l lz0lE a 3011,2018

Bdmcete - Societúio

valo6 erpNs m Rais (RJ)

5OO S 
' 

CUST6 E DESPESA§

50t s 5.t cusT6

502 S 5 t.ot cusTosoPERAcÍJNAls

518 S 51.0103 cusTo Do§ pRoDUT(B/sER!rc0§

1080 5 10103 02 co,íBUsTIv€L/ LUBRIFIq{NrE
1120 5.t 0103.03 MATERIAL P/ SERVTCO

lt 2l 5.t0103.04 MÁNUTENCAO DE VE|CULO6 / MAQ/
ll22 5.1.01.03.05 ALUGUEL DE MAQIJINAS E \,EIC[LG
II2] 5,I,OI O3.Oó FRETES E CARRETG

5r9 S5t.02 CU§TOS DO§ PRODLr',t O6,§m\1Ç6

523 S 5 IO2O] MAGDE.OBMDIRE'IA
524 5I.O2.O3,OI SAI-ARIWORDENADG DEP PROD

527 5,t,02,03.04 TERIA§

528 a I 02 010J r3.SAr ARn
529 5.1.02.03.0ó À§S

530 5.t.02.03.0? tcT§
532 5,I,02,03,09 ASS§TENCI{ MEDICA E SOCI{L

533 5,I,O2,O3.I(] SEGIJRO DE VIDA EM GRLJPO

1092 5 L02.03.13 DESPESACOM AT-MENTACAO

557 S J I.O2,O8 DEPRECL{COEYAMORTZACOES

55E 5 I,O2,OE.OI DEPRECLACOES

567 S 5.r.02.r0 I»SPE§CS GERAIS

570 JI02IO,O] T'NIFORMES E F-QT(» DE SEGURAIICA

572 5.102 1005 SEGIÀANCÁ E VICILANCLA

5?5 5.I02 IO.O8 MÀTERL{I§ AUXLLARES E DE COI§UMO

580 S 52 DESPESAS OPERACIOI!ÀIS

58I S J 2,OI DESPE§ASCA'ENDA§

5E2 S 5,2.OI.OI DESPESA§ COM PESSOAL

E22 
' 

2.OI OI 12 IMPGTO SN{DICAL

627 S 5.2.0r.07 DESPESAS GER^§

028 5,2OI 07OI VIÀCTI§ T REPRESENIÂ( OFS

6,'I S 5,2,02 DESPE§A§ ADÀ4IN§TRAI]VAS

642 S 5.202.0t DESPESAS COÀ' PE§OAL

805 5,202 OI 02 PRGLABORE

650 5 202OI 08 ASSSIENCIA MEDCA E SOCÁL

657 S I2 02 04 DEPRECIACOES E AMORTUACOES

74E.619.90

107.O49.94

464148,44

464.14E,44

183.461,80

t95.168,81

49.709.98

I 549,50

34.258,15

242.901,50

204585.40

t45.938,86

t4000,74

6 429.t1

24041,0E

t2.474,92

I 700,63

q00

0,00

69,16

69,16

la 246,94

r 30.94

38 024,00

92.00

4t.629.96

2 359.42

2.359,42

2.359,42

0,00

0.00

21845.51

13.307,00

13.307,00

0.00

89,18

556 487,50

495.494.45

252.968,1?

252.968.17

48.461,80

t2t.854.91

64 249.30

0,00

1E.402,70

242 5?5,68

242.238,50

t50.1I.98
t1.019.14

12.227,81

44.426,16

t3.E22,70

202,00

292,05

4.ltó,q)

ó9,lE

ó9,r 8

21E,00

218,00

0,00

0,00

60.993,05

1.092,80

330,14

330.14

762,66

162.66

32 515,t0

l5 032,ó3

ll332.00
I ?00,ól

E9.ló

5.911,78

5.911.18

0,00

0,00

5 9t7.7E

0,00

0,00

23.216.15

23.216,15

9.58

201.6
t45.62

12.E25.6t

2E,21

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0{

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7lt 199,41

7ll199,41

231.923.60

311023,7E

t08.04t,50

1.549.50

52óót,05

462.210.13

421607,15

29ó.06r,26

30.812,82

18511,42

45 64t.56

26.269,4t

I 902,63

292.05

4.ll6.m

138.34

138-34

38464,94

348,94

38.024.00

92,O0

102.ó23.01

7.452.22

2689,56

2.689,56

762.6
762.66

ó0.3ó0,ót

28339,63

26.619,00

1.700,63

178,34

29114,53 t 216 432.81

19.134.53 1171.,109.86

0,00

0.00

0.00

0.00



OI 16 TERRAPLEMCEM E PÀ\'IMENIAÇÀOVMEL§AMER EIRELI
CNPJ ?2.060 24?000 r.04

l8/l2/20lE I l:l 9qig:0@7

kriodor 0l/l I20l8a 301 12018

Bâlmere Socieürio

volo6 .xpNs fl Rsú (El)

658 5 2 02 04 0l DEPRECL{COES 89,18

t4.449,33

t58,00

92.00

0.00

0.00

496,88

t3 702,45

3 ó38.6ó

l61E,66

259.50

3.379,16

7.7E6.37

7 74637

1.635.61

15q70

89,1ó

t7.393,3t

330,00

0.00

9.000,00

635,47

350,00

8ó,00

ó99t,84

0,00

0,00

0,00

0.00

2',7.3E5,15

27.385,r5

27.288,45

.10

118.34

I I 842,64

4EE 00

92.00

9.000.00

635,4?

350,00

582,88

20.694.29

36t8.66

3.61E.ó6

259.50

3.379,16

3J.171.52

15171,52

34.924.t2

247.40

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

674 S 5.2,02.07 ESPESAS CERAIS

616 5,2,02,01.02 I\{{[ERIAL DE ESCRITORIO

oa 5.2.02.07.04 coPAc@rNtlAE REFEnORTO

644 5.2.02.07.10 HO|IORARTO§CONIABE§

ó85 5,202 07.II TRE'IES E CÁRRE'IO6

8ó9 5 202 O7.IE BENS DE PEQLENO VALOR

n24 52.0207 t9 M/ircRIAL HlCttiNSLürfEZA
1176 5.20207.20 SER\4CO§DE',ttRCEIRO§

703 S 5,2.08 DESPE§AS TRIBUTÀRIAS

?04 s 5.20E0t tMPosTG ETAXCS

?07 5.2 08 0l 0l rMPsTG MLNICIPAIS

8I9 5 2OEOIOó IMPO§TO§ E TAXAS DI!'ERSA§

710 S 5.2l0 DESPE§AS FINAI ICEIRAS

?II S 5,2,IO.OI ESPE§AS GERA§

7t2 t.2,t0.0t.0t JURo6 PÂco§ oll ÀlcoRRIDoô

7]4 5.2,IO,OI 03 DESPE§A§ BA}ICARIÂ§ DT!'ER§§



OI16 IERRAPLENACEM E PA\4IIGIIIAÇÁO V(rcELSAI]GER EIRELI
CNPJ: 72 060 2470001 -04

I8/l2D0l8 I ll9hig 01108

lEiodô: 0l /l l2 0l 8 a 3(}1 1201 8

Baloere Socierâio

vrlores dprNs em R@is (R$)

8()O S ó RE§ULTADO

8(lI SóI RESULIADO

802 S ó l.0l RESLi'LTADODOEXERCTCIo

803 S ó I OI OI RESTJLTADODOEXERCICP

804 6l0l0l.0l RESLI-rADO Do E)aERCtCIo

(100 6r0,E6 )

(100 610,88 )

(100 ó30,88 )

000.630,88)

000 630,88)

294 611,42

294 6\,42

294 611,42

294.6|,42

294 6|,42.

193 980.54

193.980.54

193.980.54

193.980,54

193 980.54

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

$*.^


